districtu. Quid sit territorium dicitur. s. d. constit. c. ij. quo ad hunc casum ponitur p. diocesi. ut in cle. e. t. ne romani. s. sane et p. hac lra. puro q. si moriatur in mari. cardinales dbe. ant conuenire in ciuitate per quam locus ille maris distringit. ad hoc. ff. de v. sig. l. pupill. s. territorium. ff. d. iud. in sile. italie. et si non distringat per aliquam ciuitatem dixeram in vicino et id faciendum. ad hoc. s. de consue. cum olim. ff. de v. signi. notionem. s. i. ad hoc. p. c. s. ibi. in alia vicino et cetera.

a. Interdictum. no. q. in loco interdicto non potest electio celebrari nisi velis dicere hoc speciale in electione roma. p. officio. et posito etiam in tali loco celebratur nisi inibi valet quia nulla exceptio admittitur. ut s. dicit.

b. Tenetur. ut ff. de ori. iur. l. ij. s. post originem. et i. d. statu regu. c. vno. s. et qm.

c. Celebranda. s. distinctio super factam.

d. Presumat. q. tunc essent excoicari. sicut et in se defeculo modum excoicatus. q. d. die ut s. de resti. spol. olim. p. in si. et nota casu in quo laicus autoritate canonis potest restat. h. in clericu contra id. reu. di. bene quidem. de se ten. exco. si vero.

e. Patet. s. d. et cessi. prela. inter dilectos. p. de regu. iuris. infamibus.

f. Priuatos. sic. p. c. fundamenta. s.

conuenire nisi forsan interdicta vel contra ecclesiam romanam in aperta rebellionem persistat. quo casu in alia vicino conueniant q. similiter nec in fco subiacet nec sit ut predicat a parte rebellis. In hac etiam ciuitate tam q. ad expectationem absentium q. ad habitationem coez clausuram et cetera omnia in domo episcopali vel alia qualibet eisdem cardinalibus deputanda eadem obseruetur q. super iubeante dicto pontifice in ea in qua cum sua curia residet sunt expressa. Preterea q. parum est iura potestatis nisi sit q. eadem tueat. ad iudicando sancimus ut dicit alij rcores et officiales ciuitatis illius in qua romanus pontifex electus fuerit celebranda. aucte nra et eiusdem approbatione p. l. p. tate sibi tradita. p. missa omnia et singula plenarie ac inuolabiliter sine fraude ac dolo aliquo faciant obseruari. nec cardinales ultra q. premititur arte re presumant. Sup. h. autem taliter obseruandis statim audito summi pontificis obitu. coram clero et populo vniuerso citatis ipsius ad hoc specialiter puocandis presertim corpaliter iuramentum. Q. d. si premissa diligenter non obseruauerit. aut fraudem in eis circa ea commiserint cuiuscumque sint preminentie p. ditionis aut status. omni cessante priuatio eorum suam excoicationis incurrat. et p. tuo sint infames nec vni eis potest dignitatis pateat. nec ad aliquod publicum officium admittant. Ipsos

insuper feudis et bonis ceteris que ab eadem romana vel quibuslibet alijs ecclesijs obtinent ipso fco decernimus esse priuatos. ita q. ad ecclesias ipsas plene ac libere reuertatur administratores earundem ecclesiarum arbitrio sine p. dictione alij disponenda. Ciuitas vero p. dicta non solum sit interdictione supposita. sed et pontificali dignitate priuata. Ceterum cum arbitrium vel iudicatus captiuat affectus vel ad certum quod obligatio cuiusque necessitas adigit cessat electio dum libertas admittitur eligendi. cardinales eosdem obsecrantes per viscera misericordie dei nostri p. aspiatione sui preciosi sanguinis obtestamur. ut pensantes attenti q. d. eis imminet cum agit d. creatio vicarij ibi xpi. successoris petri. rectoris vni ecclesie. gregis d. ci directoris. o. p. uate affectio in ordinatione deposita. et cuiuslibet pactio conuentionis obligatio necessitate necno p. dictione et irredimibili p. tatione cessantibus non in se recipiunt p. siderationis intuitu vel in suos. si que sua sunt q. rat. si commodis priuatis interdant. sed nullo artate iporum in eligendo iudicium nisi deo puris et liberis mentibus nuda electionis consciencia vtilitatem publicam libere p. sequuntur o. conatu et sollicitudine. put. possibilitas patet id acturi t. modo. ut eorum ministerio acceleret vtilis et pernicia totius mundi. priuatio idoneo celeris eidem ecclesie sp. o. dato. Qui autem secus egerit diuine subiaceant ultioni

q. si fecus. s. de pe. in quibusdam. et. p. e. ti. felicis.

g. Contradictio. prescribi tamen possunt. q. d. die ut. p. d. prescrip. c. ij.

h. Predicta. in q. fm. superiorem dist. stricto. erat electio facienda.

i. Priuata. sic. p. de pen. felicis. i. fi. et xxv. q. ij. ita nos.

k. Captiuat. i. quasi captiuat facit et tenet.

l. Certum. puta rale eligendum.

m. Electio. q. libertas esse. cum ex p. se su. pcedat. ad id. de. de spon. cum locum.

n. Sana sunt. de censu. cum aplis

o. Possibilitas. quia ultra posse nemo. xxij. q. ij. faciat. p. de reg. iur. nemo s. de pac. c. vl.

p. Idoneo. tenet ergo cardinales ydoneum eligere. h. dicamus q. nulla exceptio admittitur contra electum in duabus partibus. s. e. liez. quid ergo si laicum illeratu vrozatum eligant. de hoc vide. lxxix. di. si quis pecunia.

a Divine, ad hoc, i. e. commissa, in fi.
b Oravi, fuit ergo gravis offensa, xxij. q. i. nō afferam?
c Carere, concor. i. de of. or. quia pleriq.
d Humana, l. de nupt. aut. q. eis. ff. de obse. l. nullū. ff. de le. i. si quis inquilinos. ff. de pac. iurisdictionum. §. gene. raliter.

e Orationis, xxij. q. vij. in qualibet, alias est sub. §. quāuis, ibi, sciētes magis religionib? q̄ officij? & labore corporis v'l sudore nēam rē publicam p̄neri.

f Vbi primū, id est quā primū, id est quā primū.

g Circūstantie, puta quia timetur de zizaniam & magna discordia inter cardinales.

h Ieiuniorū, ad h. cor. de vo. & vo. redē. magne, et vigiliaz exercitiū ibi

U Circa, apellantes cōtra electiones postulationes vel provisiones omnia que obicere intendūt cōtra personā vel formā tenentur exprimere, et iurare q̄ credit illas, & ea posse p̄bare super nō expressis ipsi v'l adherentes nō audientur nisi de novo emergant vel pueniant vel supuei et p̄bandi facultas super q̄ iurare debent, statutum in oen. editum contra non p̄bantes que obicunt in personam vel formam i suo robore confuatur. Et h. gar. h. d. ere. in. vi. pres. diuiditur. q̄ p̄may v'q̄ ibi. edicto. in q̄ ponit p̄stitutionis cāz. **Secunda** v'q̄ ibi alioquin, et ponit ibi constitutionem. **Tercia** v'q̄ ibi, nisi aliquid, & ponit ibi penam nō obstantis p̄stitutionē. **Quarta** v'q̄ ibi, super h. mōi. in q̄ facit exceptionem. **Quinta** v'q̄ ibi, illa sane, in q̄ de iuramento ponit super exceptione p̄stando. **Sexta** ibi, illa sane, v'q̄ ibi, in q̄ corroboret dñi. **Imo**, decre.

l Electiones, no. hic tres modos tāgi quibus, p̄videt ecclesijs, sic. s. e. c. i. quorum primi duo pertinent ad subditos, alius ad prelatos, qui eo ipso q̄ p̄vident p̄tinent quod est verum si eodem iure spectat ad illos eligere & confirmare. l. iij. di. in sinodo. ff. de auctori. tu. l. iij. secus si diuerso, et sic intelligitur. s. e. cum inter canonicos, vbi d. h. et de fi. inst. inter. §. ceterū.

les p̄ces fūdant ad dñm pud eum deuoris orationibus insitatur, vt ipse qui concordiam facit in sublimibus suis sic efficiat eoz dē cardinaliū corda in eligendo concordia, q̄ p̄uisionio celer concors et vtilis put animarū salus erigit et totius orbis requirit vtilitas ex ipsorū vnanimitate sequatur. **U** Et ne taz salubre p̄ntis sanctionis edictum ignorantie negligi p̄tetur contingat, districte precipimus vt patriarche archiepiscopi episcopi et alij eccliaz p̄lati, ceteriq̄ q̄bus concessum est, p̄pone re vbi dei, clerū et pplum, p̄pter h. specialiter frequētius p̄gregandos in suis p̄monibus ad supplicū p̄cum suffragia, p̄ celestis felici exitu tanti negocii frequentanda solerter hortentur, et ipsis eadē auctoritate nō solum orōnum frequentiam sed obseruantiam, p̄ ut circumstantie pensande suaserint ieiuniorum indicant.

U Circa electiones postulationes et provisiones ecclesiasticas viā malicijs prout est possibile precludamus ne diutius piculo se vacēt ecclesie vel personarū dignitatū et aliorū

m Diā malicijs, i. e. p̄. de h. ep. i. e. des. et. c. plerūq̄, s. qui ma. ac. pol. dig. nificante. ff. de rei ven. in fundo.

n Possibile, non enim omnibus hominū malicijs viā p̄cludere poterit, vt. q. i. si omnia, malaf enim hominū volūtates ad plenum cohibere non possumus, xxij. q. i. hac ratioe, i. si. nil enim est q̄ homo semel deditus malicie non adueniat, in autē. coll. vi. vt hij qui se obba. per. ref. mi. in prin. et ad idem. ff. como. ad eos. ff. de prescrip. p̄. natura l. man. l. ab ana. stasio.

o Periculose, ad uerbialiter ponitur sic. de pe. di. i. piculose, et est piculū in spūalibus et tēp̄alibus, s. e. ne. p̄ d. i. sectu. l. di. post. p̄. & i. e. quā sit.

p Dignitatz, s. quibus idē iudicium est hōidm. s. e. de p̄ben. de multa. q. Alioz ecclesiasticorū, oim v'q̄. r. r. di. c. i. ff. de offi. p̄. l. iij. igitur siue sup simplici beneficio appelletur siue sup alio, locū habet h. decre. Dicit enim solet, q̄ indefinita canonis vel legis regulā tradere intendens equipollz vniuersali, indefinita conūnis locutionis non fm iuristat. vel fm loico

indiffinita equipollent vniuersali in materia necessaria vt homo est animal, ergo omnis homo, in materia vero contingenti secus, vt homo currit ergo omnis homo, non

sequitur: s; contra. qz etiã fm iura indefinita non equi pol-
 leat. si lego alicui omne marmor. videtur legasse et si iuris
 marmoris. et ceteras species et marmore factas. ff. de l.
 ij. h.eres m. us. s. i. et de au. et ar. le. l. i. et tñ si leges mar-
 mor in definite sub legato comprehenditur sola rudis ma-
 teria et non species de marmore facta. ff. de le. ij. l. ques-
 tum. s. illud fortasse. Item si lana indefinite legetur. tunc
 si pñct in legato.
 ff. de le. ij. l. si cui. i.
 prin. et si legat om-
 nis lana etiã tincta
 cedit legato. ff. de
 au. et ar. le. l. pedicu-
 lis. s. labeo. ergo si
 definita non equi-
 pollet vniuersali.
 Item aliud quãdo
 et asigitur sup gñi-
 li petitione. aliud
 quã sup indefinita.
 vt no. s. d. transac.
 c. i. sed dic qz quan-
 do nõ est eadem rō
 et conditio. ppter a-
 liquod accidēs om-

nium particulariũ in vniuerso pñbensoz indefinita si eq-
 pollet. vt pñ in pñs. Nã tinctura lane et species marmo-
 ris nõ pcedūt ex ipsa origine. sed ex accidēti hoīs opatōe
 posset maioris extimationis esse ipsum additum tincture
 speciei q̄ ipsuz principale. s; qñ omniũ particulariũ est eadē
 rō et conditio vt prius. qz non varianē per accidēs. s; for-
 te sit ibi imparetas ex origine. puta quia alia lana melior et
 nobilior ex origine. idem in marmore. tñ indefinita nega-
 tiue vel affirmatiue. plata equipollet vniuersali. ff. de le. ij.
 si plibus. et al. si ita. ff. de re. du. l. si is qui. s. vtrũ. in fi.

Perpetuo. i. generali. sic. s. e. massana. et sunt hec signi-
 cognoscende generalis constitutionis. cum edictuocabulo
 nuncupatur vt hic. si mittatur venerabili cetui. si precipi-
 tur per omnes populos diuulgari scriptura publice. pcedē-
 te. si dicatur idem in similibus obseruandũ. si lex vel canon
 appelleretur generalis. si iubetur expresse ad omnes pñnere
 hos modos habes. l. de legi. l. ij.

Aliqui. quoz interest vt quia canonici proebiani vel
 patroni. vñ. q. vij. filius. et si collegiũ obicit. ad h tenetur
 ff. q. me. c. l. metũ aut pñtem. s. animaduertendum. dicit
 gar. qz romana curia quẽlibet clericũ de dio. vel de ciuita-
 te admittit contra electũ ep̄m. siue beneficiatũ sit. siue inde-
 oriundus si vult obicere in personam contra formam autē
 nõ nisi canonicos admittit.

Preponendo aliqua. si q̄ que opponuntur nõ sunt ta-
 lia. se. i. direct: respiciunt ius ecclesie vel opponentis per-
 sone constitutõ ista no artat. vt in clem. e. ti. pñs. i. Rñ.

Formã. vt quia fuata non fuit forma dicit. qz ppter. i.
 electione. ptra formã postulatõis obicit p̄ qz non est p̄coral
 vel saltem a duabus partibus celebrata. et hoc qñ vn̄ po-
 stulatur. et alter eligitur. s. c. scriptũ. vel qz postulatus est
 qui debuisset eligi. s. ti. p. c. vno. contra prouisionem po-
 test opponi qz adhuc non sit. puidendi potestas ad superi-
 orẽ deuoluta vel qz per lēas surrepticias sit facta. p̄uisio s̄
 Rñ. super lēis. qz sunt ex dicitari maiorũ vel ab hoīe

Eligentiũ. vt suspensi. s. e. cum inter. de psue. cum
 dilectus. vel p̄uati a canone. vt quia scienter elegerũt in-
 dignum. s. e. cum in cunctis. vel sunt infames quibus sũt
 actus legitimi interditi. ff. de re. iur. actus. sed eligere est

actus legitimus. j. de sen. ex. foler. ad fi.

Electi. puta defectus etatis scientie et nataliũ. s. e. cũ
 in cunctis. Obicetoz autē defectuũ examinatio fiet. vt tra-
 ditur. j. e. si forte. qd igitur hic de p̄uisione dicit reperi-
 g. Facienda. itũ intelligatur in postulatõe et electõe
 faciendis. quod iuris enim in vno et in reliquo. et hoc ve-
 rum si con. va certam personam appelletur ne eligatur vel

postuletur si aut p-
 tra incerta h̄mõĩ q-
 stõis formã nõ ē ne-
 cesse scire. j. e. qz
 certam.

Appellari. ad
 papã fm guil. Et ē
 rō. qz appellatões i-
 terpoite ad papaz
 magis p̄sueuerunt
 p̄ciare negocia ec-
 clesiarum. de ap. se-
 pe. et ad ea q̄ frequ-
 tius accidunt. rē. ff.
 de legi. nam ad ea.
 Et ita constitutio
 videtur supple il-
 lam. s. e. statumul

uisio facienda siue facta.
 et ppter b̄ p̄igent appella-
 ri appellantei i iustro pub-
 lico seu literis sup appella-
 tõe p̄fectis oĩa et singla ex-
 primãt que in formam itē
 dũt obicere vel p̄sonas co-
 rã p̄sonas autēncis aut p-
 sona que super hoc testio-
 nium perhibeant veritati

que expresse de ap. interposita ad papã loquitur. ar. ad h. j.
 e. is qui. et. c. se. tu die fm gar. qz hec decre. locũ habet etiã
 in appellacionibus ad inferiores interpositis. cum genera-
 liter loquatur et sic sit generaliter intelligenda. ff. de of. p̄-
 si. l. p̄fel. r. e. di. c. i. ff. qz me. cã. metum autem. s. animaduer-
 tendum. ff. de publi. de precio. p̄. osti. intelligit illã decre.
 s. e. statumul. licet ibi exprimat ad nos etiam in appella-
 tionibus ad inferiores interpositas qd̄ facti pro hac par-
 te. tamen id non puto verũ vt ibi dixi. h. e. autem decre. fm
 gar. locum habeat siue in iudicio siue extra iudiciũz appel-
 laretur. qd̄ non est hodie verum. nõ enim locum habet ni-
 si in appellatõibus extra iudiciũ interpositis. vt declarũ ē. j.
 e. constitutio.

In publico. facto. s. per manũ tabellionis. qd̄ sit publicũ
 instrumentum. no. s. de fi. instru. c. ij. et dic publico. s. sup
 appellacione p̄fecto.

Literis testimonialibus. s. sigillo autentico sigillatis. j.
 de of. or. si canonici. et in decre. cum medicinalis. j. de sen.
 ex. vel dic qz sufficit si per suam vel alterius p̄uati manu
 fuerint lēe conscripte. probabitur tamen talis scriptura p
 testes. tamen fm guil. prior intellectus p̄uaret. et ideo di-
 ctum est de literis. quia in plerisq̄ locis vsus tabellionum
 non habetur sed instrumentozum loco habentur officiali-
 um litere.

Omnia et singula. quid ergo si dicat electum p̄iuruz vel
 homicida. n. v̄l ex dicitari nūquid sufficit talis expressio.
 de hoc fertur rpe Johannis et nicolai multum disputatũ
 et diuerse declarationes facte dicuntur super h̄. et videt̄
 qz satis hoc sufficiat. quia quodlibet per iurium vel homi-
 cidium repellit. sed dic contra per hac lēam. alias quare si
 eret hec verboz geminatio. et p̄batur h̄ satis. j. de excep-
 pia. et melius. j. e. p̄curator. et in cle. p̄stitutionem. c. ti. i.
 Rñ. ad idem. ff. de do. l. si ex dolo. s. fi. j. de testi. p̄ncipiũ. s. te-
 stes. ij. q. vij. libellos. de pe. di. v. consideret. et tutum est
 qz iuret per hunc modum. iuro omnia et singula rē.

Loram. hic sit v̄l scilicet s. referē enim ad inferiora
 non ad superiora. Loram aliquo autem fieri dicitur quod
 sit eo sciente et intelligēte s; nõ p̄sentiente. ff. de x. sig. co-
 rã. sed et h̄ eius testimoniũ requirit. vt. j. dicam.

a Corporali. hic dicas fm guil. et gar. qd si iuret pñte rextu euangeliorum. et non tangat. qd huic constitutioni satisfactum non est et sic papam nicolaum in h interloctur dicit. si aut euagelia tangeret p. de vel cubito. si man? h3 nō sufficit. quia singula mēbra singula hñt officia. lxxix. di. singula. de hereti. cū ex iniuncto. facit enim contra gñalem consuetudinem. que est optima interpret legum. s. de consue. cum dilectus.